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Wytyczne do prowadzenia prac w obrębie drzew  
 

 

 

Wszelkie prace dotyczące ochrony, zabezpieczenia i pielęgnacji drzew oraz roboty budowlane 

prowadzone w strefie bezpośredniego oddziaływania na zieleń Podkowy Leśnej, będącej zielenią 

zabytkową prowadzone muszą być w taki sposób, aby zminimalizować ryzyko uszkodzeń podczas 

realizowania inwestycji.  

 

Na czas prowadzenia prac budowlanych drzewa należy zabezpieczyć w następujący sposób: 
 

1. Aby zminimalizować ryzyko uszkodzenia pni i konarów drzew: 

a. w przypadku drzew dojrzałych zalecane jest ustawienie tymczasowego ogrodzenia w 

odległości odpowiadającej rzutowi koron,   

b. owinięcie matą słomianą lub jutą oraz zabezpieczenie wąskimi deskami przymocowanymi  

do pnia za pomocą opasek z drutu w rozstawie co 40-60cm. Pomiędzy pień drzewa, a deski 

należy ułożyć elastyczne rury, które w przypadku uderzenia będą pełniły rolę amortyzatora. 

Odeskowanie powinno sięgać do najniższego konara, a ich dolna część musi opierać się  

na podłożu; 

2. W strefie ochronnej drzew – odpowiadającej rzutowi korony – zakazuje się składowania 

materiałów chemicznych budowlanych oraz postoju ciężkiego sprzętu; 

3. Prace ziemne prowadzone w obrębie systemu korzeniowego drzew powinny być wykonywane 

ręcznie, bez użycia ciężkiego sprzętu: 

a. nie należy wykonywać wykopów w odległości mniejszej niż 2m od pni, ani nadmiernie 

zagęszczać podłoża w obrębie korzeni, 

b. zabrania się odcinania korzeni szkieletowych odpowiedzialnych za statykę drzewa, 

c. w przypadku konieczności przecięcia korzeni, należy to zrobić sekatorem lub piłą, 

d. niedopuszczalne jest rwanie oraz miażdżenie systemów korzeniowych, 

e. odsłonięte korzenie drzew należy chronić przed przesuszeniem przykrywając je grubą  

geowłókniną, matami lub folią, 

f. na czas prowadzenia robót w okresie letnim konieczne jest zapewnienie podlewania drzew 

w ilości minimum 300-500l wody/tydzień na jedno drzewo. 

 

 

Za usunięcie bądź zniszczenie drzew wymierzona zostanie administracyjna kara pieniężna, zgodnie  

z art. 88 i 89 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (tekst jednolity Dz. U. z 2020 

r. poz. 55, 471). 


